VENDIM
Nr. 620, daté 1.11.2017

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 34, DATE 7.1.1999, TE -
KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER DREJTORINE E SHERBIMEVE QEVERITARE
DHE TRAJTIMIN E PERSONALITETEVE TE LARTA”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té ligjit nr. 7582, daté 13.7.1992, “Pér ndérmartjet
shtetérore”, té ndryshuar, me propozimin e Kryeministrit, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. Né vendimin nr. 34, daté 7.1.1999, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, té ndryshuar, béhen kéto shtesa dhe
ndryshime:

a) Pas shkronjés “g”, t€ pikés 2, shtohen shkronjat “” dhe “”, me pérmbajtje:

“1) Ofrimin e shérbimeve té pérgjithshme, né Kryeministri. Shpenzimet pér kété shérbim pérballohen
nga buxheti i shtetit. g

Drejtorisé sé Shérbimeve Qeveritare mund t'i kérkohet, pjesérisht apo térésisht, ofrimi /transferimi i
kétyre shérbimeve té pérgjithshme edhe nga institucionet mé té larta té shtetit, si Presidenca apo Kuvendi
1 Shqipérisé. Shpenzimet pér shérbimet e ofruara pérballohen nga buxheti i shtetit.

) Organizimin e eventeve, si dhe t€ aktiviteteve ceremoniale, publike dhe jopublike, sipas kérkesés,
duke trajtuar me pérparési nevojat e Presidentit té Republikés, Kryetarit t&¢ Kuvendit dhe Kryeministrit.
Shpenzimet pér kéto evente pérballohen nga buxheti i veté institucioneve.”.

b) Pika 16 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“16. Shpenzimet qé kryhen nga Presidend i Republikés, Kryetari i Kuvendit, Kryeministri,
zévendéskryeministri dhe nénkryetarét e Kuvendit pér evente dhe aktvitete ceremoniale, pritje, dreka e
darka zyrtare, g€ jepen nga kéto personalitete, si dhe shpenzimet pér kafe, q¢ béhen nga Presidenti i
Republikés, Kryetari i Kuvendit dhe Kryeministri, pétballohen nga fondet e veté institucioneve qé
pérfagésojné autoritetet e lartpérmendura.”.

2. Pozicionet dhe punonjésit aktualé né kéto pozicione, né sektorin e shérbimeve té pérgjithshme, né
Departamentin e Administrimit dhe Shérbimeve, prané Kryeministrisé, kalojné te struktura e Drejtorisé
s€ Shérbimeve Qeveritare. Kategoria e pagave pér secilin pozicion té transferuar do € jeté e njéjté me
pozicione t€ ngjashme né strukturén e Drejtorisé sé Shérbimeve Qeveritare.

3. Mjetet, materialet, makinerité, pajisjet, veglat né inventarin e Kryeministrisé dhe qé i shérbejné
funksioneve t€ transferuara kalojné né inventarin e Drejtorisé sé Shérbimeve Qeveritare.

4. Ngarkohen Kryeministria, Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé dhe Drejtoria e Shérbimeve
Qeveritare pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama



